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 ORĘDZIE PAPIEŻA FRANCISZKA NA NOWY ROK 

 Na progu Nowego Roku pragnę przekazać moje pełne szacunku po-

zdrowienia ludziom dobrej woli. Wszystkim składam najlepsze życzenia, 

aby w tym roku ludzkość postępowała na drodze braterstwa, sprawiedliwo-

ści i pokoju między osobami, wspólnotami, narodami i państwami. 

 Rok 2020 upłynął pod znakiem wielkiego kryzysu sanitarnego Covid-

19, który stał się zjawiskiem wielopłaszczyznowym i globalnym, pogłębia-

jąc silnie ze sobą powiązane kryzysy, takie jak kryzys klimatyczny, żywno-

ściowy, gospodarczy i migracyjny, oraz sprawiając ogromne cierpienia  

i trudności. Myślę przede wszystkim o tych, którzy stracili członka rodziny 

lub bliską osobę, ale także o tych, którzy znaleźli się bez pracy. Szczegól-

nie należy wspomnieć lekarzy, pielęgniarzy, farmaceutów, naukowców, wo-

lontariuszy, kapelanów oraz pracowników szpitali i ośrodków zdrowia, któ-

rzy robili, co w ich mocy, i nadal 

to czynią z wielkim wysiłkiem  

i poświęceniem, do tego stopnia, 

że niektórzy z nich zmarli, stara-

jąc się być u boku chorych, ulżyć 

ich cierpieniu lub uratować im ży-

cie. Oddając cześć tym osobom, 

ponawiam apel do decydentów 

politycznych i sektora prywatnego 

o podjęcie odpowiednich środków 

w celu zapewnienia dostępu do 

szczepionek przeciw Covid-19  

i podstawowych technologii po-

trzebnych do pomocy chorym  

i tym wszystkim, którzy są 

najubożsi i najbardziej wrażliwi. 

 



Z przykrością należy zauważyć, że obok licznych świadectw miłości i soli-

darności, nabierają niestety rozmachu różne formy nacjonalizmu, rasi-

zmu, ksenofobii, a nawet wojny i konflikty, siejące śmierć i zniszczenie. 

 Te i inne wydarzenia, które w minionym roku naznaczyły drogę ludz-

kości, uczą nas, jak ważna jest troska o siebie nawzajem i o stworzenie, 

aby budować społeczeństwo oparte na relacjach braterstwa. Dlatego wła-

śnie wybrałem jako temat tego orędzia: Kultura troskliwości jako droga do 

pokoju. Kultura troski o przezwyciężenie często dziś dominującej kultury 

obojętności, odrzucenia i konfrontacji. 

 W wielu tradycjach religijnych istnieją opowiadania, które odnoszą 

się do pochodzenia człowieka, do jego relacji ze Stwórcą, z naturą i z in-

nymi ludźmi. W Biblii, Księga Rodzaju od samego początku ukazuje zna-

czenie troskliwości lub ochrony w Bożym planie dla rodzaju ludzkiego, 

podkreślając związek między człowiekiem a ziemią oraz między braćmi  

i siostrami. W biblijnej relacji o stworzeniu Bóg powierza Adamowi ogród 

„zasadzony w raju”. Oznacza to z jednej strony uczynienie ziemi urodzaj-

ną, a z drugiej strony ochronę i utrzymanie jej zdolności do podtrzymywa-

nia życia.  Czasowniki „uprawiać” i „strzec” opisują relację Adama z jego 

domem-ogrodem, a także wskazują na zaufanie, jakie pokłada w nim 

Bóg, czyniąc go panem i opiekunem całego stworzenia. 

 Pismo Święte przedstawia Boga nie tylko jako Stwórcę, ale także ja-

ko Tego, który troszczy się o swoje stworzenia, szczególnie o Adama, 

Ewę i ich dzieci. Sam Kain, chociaż jest przeklęty z powodu popełnionego 

przestępstwa, otrzymuje znamię ochronne od Stwórcy, aby jego życie by-

ło strzeżone. Fakt ten, choć potwierdza nienaruszalną godność osoby, 

stworzonej na obraz i podobieństwo Boga, objawia także Boski plan za-

chowania harmonii stworzenia, ponieważ „pokój i przemoc nie mogą 

mieszkać w tym samym domu”. 

 U szczytu swej misji Jezus pieczętuje swą troskliwość względem 

nas, ofiarując siebie na krzyżu i uwalniając nas w ten sposób z niewoli 

grzechu i śmierci. Tak, darem swojego życia i swojej ofiary, otworzył dla 

nas drogę miłości i mówi do każdego: «Pójdź za mną i ty czyń podob-

nie!». 
FRAGMENTY ORĘDZIA OJCA ŚWIĘTEGO 

FRANCISZKA NA 54. ŚWIATOWY DZIEŃ POKOJU 

 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

· Ze względu na ograniczenia pandemiczne, w tym roku nie ma tradycyj-

nych odwiedzin duszpasterskich. Dlatego serdecznie zapraszam Parafian 

w niedziele Okresu Bożego Narodzenia na wspólne kolędowanie w czasie 

Nieszporów o godz. 16.15. Po Nabożeństwie będzie można zabierać po-

święconą wodę i kredę oraz pamiątkowy obrazek z modlitwą błogosła-

wieństwa rodzin i domów. Prosimy ojców i matki, aby z całą rodziną po 

wspólnym kolędowaniu w kościele poświęcili swoje domy i mieszkania 

oraz odmówili otrzymaną modlitwę. Wybierzmy jedno z Nabożeństw kolę-

dowych, by zanieść Boże błogosławieństwo na nowy rok do naszych 

mieszkań i domów. Podczas dzisiejszego kolędowania m. in. zagrają na 

różnych instrumentach najmłodsze pociechy z naszych Rodzin.  

· Za tydzień w niedzielę 10 stycznia wyjątkowo nieszpory kolędowe  

o godz. 15.30.  Wystąpi na nich orkiestra „Bytom” im. Józefa Słodczyka  

z Miechowickiego Stowarzyszenia Muzyczno-Kulturalnego. 

· 6 stycznia obchodzić będziemy Uroczystość Objawienia Pańskiego, któ-

ra jest wspomnieniem misterium objawienia się Słowa Wcielonego całemu 

światu. Jest to również Misyjny Dzień Dziecka.  

· Także w środę przypada Dies episcopi - pomódlmy się za Księdza Arcy-

biskupa Wiktora Skworca oraz biskupów pomocniczych ks. Marka i ks. 

Adama, którzy obchodzą rocznicę sakry biskupiej.  

· Zachęcam wiernych, szczególnie małżonków, do przeżycia rekolekcji za-

mkniętych. Plan rekolekcji w gablotce. 

·  Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii.  

· Kolekta w  Święto Objawienia Pańskiego przeznaczona będzie na misje. 

W przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. ,„Bóg zapłać” za dzisiej-

sze ofiary.  

 

 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 4 do 10 stycznia 2021  

4 I 

Poniedziałek 

 

g. 1800 - Wspólna za zmarłych 

5 I 

Wtorek 
 

g. 1800 

 

- Za ++ Tadeusza i Huberta Bazgier    

6 I 

Środa 

Uroczystość Obja-

wienia Pańskiego 

 

Misyjny Dzień 

Dziecka 

g. 700 

g. 1000 

g.1700 

- Za parafian 

- Za + Jana Cygana 

- Za + Urszulę Winszczyk w rocznicę śmierci 

7 I 

Czwartek 
Wsp. św. Rajmunda z 

Penyaford, prezbitera 

g. 1730   

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + Edwarda Morawiec od sąsiadów 

8 I  

 I Piątek 

 

 

g.1800 - Za dzieci i młodzież przygotowujące się do przyję-

cia Sakramentów św. oraz ich rodziców 

 

9 I 

 Sobota 
 

g. 1800 - Za ++ Jerzego Holeczko, Jana, Annę, Irenę Gaw-

roński, Mariannę Gwizdek i Weronikę Pryzwan 

10 I 
 

 Niedziela 
 

Święto Chrztu 

Pańskiego 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

g. 1530 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Księdza Edwarda Mendego w rocznicę śmierci 

- Za dzieci przyniesione do chrztu 

Nieszpory kolędowe 

- Za + Henryka Kaczmarek w 1. rocznicę śmierci 


